Excelentíssima Senhora Presidente:

Os  vereadores  infra-assinados,  REQUEREM de  Vossa
Excelência  que  ouvido  o  plenário  e  obedecidas  às  exigências  regimentais,
conste em ata MOÇÃO DE PESAR, pelo falecimento do Dr. Dorival Martins de
Andrade.

Dr.  Dorival  sempre  foi  um  homem  admirado  por  todos.
Funcionário  dedicado  ao  município,  pai  de  família  zeloso  e  um  profundo
conhecedor  da  história  de  nossa  cidade.  Esse  amor  incondicional  e  a
incansável busca por mais e mais informações a respeito de Jaboticabal lhe
transformou em uma referência, sempre presente em palestras e encontros em
que era convidado.

Com o tempo, contar a história de Jaboticabal  passou a ser
uma importante missão. Participou de projetos fundamentais que preservarão o
nosso passado para futuras gerações através de fatos que estão imortalizados
em livros e revistas que colaborou ao lado de outros abnegados.

Nesse  momento  de  despedida,  a  Câmara  Municipal  de
Jaboticabal se solidariza e roga para que  Deus em sua infinita misericórdia
console todos os familiares, em especial a esposa Maria Terezinha e os filhos
Maurício, Gustavo e Fernanda.

Jaboticabal, 16 de agosto de 2022.

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 1835/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

83
5/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

56
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

08
/2

02
2

09
:5

3:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nd

ré
a

C
ris

tia
ne

 F
og

aç
a

de
 S

ou
za

 N
og

ue
ira

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
3E

9-
5D

A9
-6

33
F-

D
1B

3.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

83
5/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

56
7/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

08
/2

02
2

09
:5

3:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nd

ré
a

C
ris

tia
ne

 F
og

aç
a

de
 S

ou
za

 N
og

ue
ira

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
3E

9-
5D

A9
-6

33
F-

D
1B

3.

Pag. 2/2